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Utnämningar och förordnanden 

Angered  

P. Marek Gil OFMCap har utnämnts till kyrkoherde för S:t Paulus av Korsets församling i Angered från den 
1 december 2024.    
 
Skövde 

P. Andrzej Konopka OFMCap har utnämnts till kyrkoherde, Skaraborgs katolska församling, S:t Brynolf och 

S:ta Helena, Skövde från den 1 december 2024.    

 

Trollhättan 

F. Henrik Lindeskog har utnämnts till t.f. kyrkoherde för S:t Petri församling i Trollhättan från den 1 

december 2024 till den 30 juni 2025.  

 

S:ta Birgittas folkhögskola 

Theréz Randquist har förordnats till ordförande för S:ta Birgittas folkhögskola från den 10 oktober 2024 till 

den 31 december 2027. Anders Kvist, vice ordförande, Lena Gatenborg, Zuzanna Jurus, Patric Rylander, 

Rodas Berhane, Katarina del Gaiso har förordnats till ledamöter i styrelsen för S:ta Birgittas folkhögskola från 

den 1 januari 2025 till den 31 december 2026.  

 

S:ta Maria folkhögskola  

Magnus Wetterberg har förordnats till ordförande och Marie Kniest till vice ordförande för S:ta Maria 

folkhögskola från den 1 juli 2025 till den 28 februari 2027.  

 
S:ta Elisabets folkhögskola    

Susanne Areschoug har förordnats till vice ordförande för S:ta Elisabets folkhögskola från den 1 december 

2024 till den 30 november 2027. 

 

Stiftelsen Sveriges Katolska folkhögskola   

P. Pascal René Lung OP, ordförande, Susanne Areschoug, moderator, Theréz Randquist, Göran 

Veszprémi Városy, Magnus Wetterberg, Marie Kniest, Bengt Almstedt, ständigt adjung., Marcin 

Szklarski, ständigt adjung., Lars Tengberg, ständigt adjung. och Claes Wahlstein,  ständigt adjung. har 

förordnats till ledamöter i styrelsen för Stiftelsen Sveriges Katolska folkhögskola från den 1 januari 

2025 till den 31 december 2028.  

 

Officialatet 

F. Marek Rubaj har utnämnts till domare i äktenskapstribunalen från den 1 januari 2025 till den 31 

december 2030. 
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Ceremonimästare 

Akolyt Magnus Andersson har fått ett förnyat förordnande som ceremonimästare för Stockholms katolska 

stift från den 15 november 2024 till den 14 november 2029. 

 

Kapucinbröderna  
Ny delegatur   

Kapucinernas provinsial har utnämnt p. Marek Gil OFMCap till provinsialens delegat i Sverige och p. Łukasz 

Lewczuk och p. Paweł Sierotko till rådsbröder.  

 

Sabbatstid 
P. Ryszard Zieliński OFMCap har beviljats sabbatstid för perioden den 1 december 2024 till den 30 november 

2025.  

 

Pater Jörg Nies S.J. avslutar sin verksamhet i S:ta Eugenia församling den 31 december. I Australien skall han 

från januari till augusti 2025 genomgå den ordensinterna avslutningen av utbildningen (”tertianship”). För 

tiden därefter har han fått en anställning inom ramen för Postdoctoral Fellowship 2025/26 vid Fordham 

University i New York, USA. 

 

Invigning av Jesu Heliga Namns kyrka 
Jesu Heliga Namns kyrka i Nässjö invigs den 1 december kl. 16.00.  

 

S:ta Birgitta studie- och mötescenter  
I början av januari 2025 flyttar Mötesplatsen, S:ta Birgitta folkhögskola, Ukrainska missionen och Polska 

missionens undervisningsverksamhet in i nya lokaler i Älvsjö, som får namnet S:ta Birgitta katolskt studie- 

och mötescenter. Adressen är Götalandsvägen 240 - 242, 125 45 Älvsjö. 

 

Stiftets adventsinsamling 2024  
Stiftets adventsinsamling 2024 anordnas till stöd för krigsdrabbade barn. Den pågår mellan den 1 december 

2024 och den 6 januari 2025.  

Om adventsinsamlingen: Över 250 miljoner barn i världen lever i områden med pågående krig eller våldsamma konflikter. 

Lika många lever i synbar trygghet - men med konsekvenserna av att ha upplevt krig och våld. Tunga erfarenheter och förluster 

kan följa en hela livet. Men om barn har vuxna omkring sig, som hjälper och stöttar på rätt sätt, kan de läka och gå vidare.  

Adventsinsamlingen 2024 går till projekt som hjälper krigsdrabbade barn att hantera svåra upplevelser och bygga en stabil 

grund att stå på. För mer information hänvisas till https://www.caritas.se/ 

 

Stiftskollekt den 1 december 2024 
Den första adventssöndagen den 1 december tas stiftskollekt upp till stiftets karitativa arbete. Den tillfaller 

stiftets adventsinsamling. Den upptagna kollekten betalas in till Caritas Sverige, BG 900-4789. 

 

 

https://www.caritas.se/
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Det ordinarie Jubelåret 2025 
Jubelåret inleds den 24 december 2024 med att påven öppnar den heliga porten i Peterskyrkan.  

Den högtidliga inledningen på jubelåret i vårt stift sker söndagen den 29 december kl. 10.30 med högmässa 

firad av kardinal Anders Arborelius i S:t Eriks katolska domkyrka. Mässan inleds i domkyrkosalen med 

bön, läsning ur evangeliet och ur kungörelsen av jubelåret. I processionen upp till domkyrkan bärs ett 

större kors som placeras i koret. Det förblir där under hela jubelåret för att vördas av folket.  

De präster som vill koncelebrera i mässan ombeds ta med sig alba och stiftets mässhake. Anmälan sker via 

e-post till kontakt@katolskakyrkan.se. 

 

Domkyrkan är en av de heliga platser där man kan erhålla jubileumsavlaten enligt följande:  

a) om de troende företar en from pilgrimsfärd till domkyrkan och där på andäktigt sätt deltar i den heliga 

Mässan, i en tidebön, i en korsvägsandakt eller i en rosenkransbön.  

b) om de troende – enskilt eller i grupp – andaktsfullt besöker domkyrkan och där, under en längre stund, 

ägnar sig åt tillbedjan inför det heliga Sakramentet eller åt meditation, som avslutas med Fader vår, 

trosbekännelsen och en åkallan av Maria, Guds moder till exempel Var hälsad, Maria. 

 

I detta stiftsmeddelande bifogas tre mässor som kan firas vid särskilda gudstjänster för att markera det 

heliga året. De rekommenderas särskilt att användas under vallfärder.  

 

Livets söndag den 15 december 2024 
Den tredje advent, som i år infaller den 15 december, firar stiftet Livets söndag och uppmärksammar vår 

övertygelse om människolivets okränkbarhet. Kollekten från Livets söndag går till Livets fond, som sedan 

2002 har delat ut nära 5,8 miljoner kronor. Årets mottagare finns publicerade på Respekts hemsida 

www.respektlivet.nu. Livets fond stöder ändamål i Sverige, som främjar respekten för människolivet. I årets 

utdelning har därför kvinnor som motstått abortpåtryckningar och initiativ som värnar om det ofödda livet 

fått särskild utdelning. 

 
Fredagen den 28 februari arrangerar Respekt en konferens på internationell nivå om andlighet i vården. Hur  

vårdpersonal bättre kan stödja patienter och anhöriga vid svåra sjukdomar och utmanande livsomständigheter. 

Konferensen riktar sig till vårdpersonal och själavårdare. Det är bra om församlingen och i synnerhet 

församlingsmedlemmar, som arbetar inom vården, uppmärksammas på denna möjlighet till fortbildning. 

(Anmälningsstopp 15/2!) Mer information finns på Respekts hemsida. 

 
Den 1 januari 2025 fyller den svenska abortlagen 50 år och i början av februari förväntas en utredning 

presenteras om en rätt till abort ska tas upp i regeringsformen. Vi kan förvänta oss uppmärksamhet på dessa 

frågor i samhället. Bland våra församlingsmedlemmar är kunskapen om dessa frågor begränsad. Respekt är 

tacksam för prästernas stöd i att utbilda katolikerna i de medicinsk-etiska frågorna. Respekts hemsida är en  

kunskapsbank, som står till förfogande. Respekts generalsekreterare, Benedicta Lindberg, gläds över inbjudan 

för att utbilda präster, diakoner, församlingsmedlemmar, kateketer och konfirmander om frågor som rör livets 

värdighet. I en del församlingar finns Respektombud, personer som tar till egna initiativ för att synliggöra 

både Respekts arbete och livsfrågorna. Engagemanget är på väldigt olika nivåer men de avlastar kyrkoherden 

med att sprida Respekts material. Hjälp gärna till att även Din församling får ett Respektombud. Uppmuntra 

församlingsbor att engagera sig för livet och ta kontakt med Respekt. 

mailto:kontakt@katolskakyrkan.se
http://www.respektlivet.nu/
https://respektlivet.nu/aktuellt/2025/konferens-om-andlighet-i-varden
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Material från Respekt kommer i slutet av november att skickas ut till alla församlingar. Sprid det gärna och 

lägg det på en väl synlig plats. Det går alltid bra att beställa ytterligare material.  

Kontakta Respekt på 08-50 55 76 86 eller info@respektlivet.nu.  

 
Gåvor kan även ges via Swish 9005034. Kollekten överförs till Livets fond Bankgiro 900–5034.   

 

Välsignelseremsor – till stöd för Missios solidaritetsfond för barn 
Välsignelseremsor kan nu beställas från Missio (e-post: missio@katolskakyrkan.se) för att delas ut i 

församlingarna i slutet av mässan på Trettondedag jul. Missio ber om en gåva av 20 kr per remsa till 

stöd för Missios solidaritetsfond för barn i utvecklingsländer. Pengarna kan sättas in på Trossamfundet 

RKK:s 90-konto: Bankgiro 900–4680. Märk inbetalningen ”Missio – remsor 2025”. 

 

Youth Jubilee i Rom 28 juli - 3 augusti 2025 
För unga i åldern 18–30 år anordnas en gemensam pilgrimsresa från Sverige 28 juli - 3 augusti 2025. 

Pilgrimsresan till Youth Jubilee inkluderar resa till och från Rom, enkelt boende och måltider, samt vissa 

förberedelser innan resan. Mer information kommer under hösten. Ansvarig kontaktperson är 

stiftsungdomskonsulent Elin Jönsson, elin.jonsson@katolskakyrkan.se. 

 

Ny handbok om ekumenik och vardagsrelationer 
Nu har Katolska ekumeniska nämnden (KEN) gett ut en handbok som på ett enkelt sätt förklarar hur 

katolska kyrkan ser på kontakter och samverkan med övriga kristna kyrkor och samfund:  "Katoliker i 

möten med andra kristna". Vi får också korta svar på de vanligaste frågorna som kan uppkomma i 

relationer mellan katoliker och andra kristna. Skriften finns för nerladdning, se länk nedan. För fysiska 

exemplar; välkommen att kontakta ekumenikhandläggare: ken@katolskakyrkan.se  

Mer info: https://www.katolskakyrkan.se/aktuellt/stiftsnyheter/2024/handbok-om-ekumenik-och-

vardagsrelationer  Nerladdning: https://www.katolskakyrkan.se/media/7039/ken_241101.pdf 

 

 

Till er alla önskar jag en välsignad advents- och jultid i Kristi frid och närhet. 

 

 
Kardinal Anders Arborelius ocd             F. Marek Rubaj 

Biskop i Stockholms katolska stift           Kansler 
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